

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 för Folkdanslaget inom Arbetets Vänner Huvudföreningen

Folkdanslagets syfte är att som en del av den finlandssvenska folkdansrörelsen värna om den finlandssvenska folkdanstraditionen och bereda sina medlemmar tillfälle att lära sig i första hand finlandssvenska folkdanser, men också andra danser, och att uppleva dansglädje.

Folkdans har hört till föreningens verksamhetsformer redan på 1890-talet och 1911 grundades folkdanslaget officiellt som en separat krets.

## Ordinarie verksamhet

Dansövningarna hålls under terminerna onsdagar kl. 19–21. Ledare för dansen är varannan vecka Margareta (Keta) Rönn och varannan vecka Antonia (Tona) Palmén och Kristina (Koko) Weimer. Som spelman har vi under året haft Henrica (Henccu) Westerholm på fiol och några gånger har vi dansat till inspelad musik.

Repertoaren består av Finlands Svenska Folkdansrings (FSF) årsprogram och andra favoriter. Under hösten har också nordiska danser hört till programmet, då det sommaren 2024 är NORDLEK i Norge. Vi bokför vilka danser som dansats på varje övning. (Se bilagan Dansade danser 2023)

Vårterminen avslutades med glassfest och höstterminen med julfest.

Under hösten höll dansledarna Antonia Palmén och Kristina Weimer en nybörjarkurs, där deltagarna fick lära sig olika steg och enklare danser, och förstås menuett. (Se bilagan Nybörjarkursens program)

Laget har erhållit bidrag från SFV Bildning för sin verksamhet.

## Föreningens folkdräktsarkiv

Arbetet med folkdräktsarkivet påbörjades år 2017 och fortskred stadigt ända tills covid-19 pandemin drabbade landet. Dräkterna hänger fortfarande tätt hopträngda i källarutrymmet, dit de från föreningshusets tredje våning flyttades i februari 2020. Vi

hoppas att det oändamålsenliga utrymmet inte förorsakat någon skada på arkivet.  
Inget egentligt arbete med dräkterna har skett efter pandemin.

## Förtroendevalda 2023

### Kretsens styrelse och övriga funktionärer

Ordförande: Antonia Palmén

Vice ordförande och klubbmästare, kontaktperson till festkommittén: Cynde Sadler

Ekonomiansvarig: Sini Lappalainen

Sekreterare: Maria Masalin

Kontaktperson, informatör: Kristina Weimer

Verksamhetsgranskare: Noora Leskinen

Inventariegranskare: Annette Burmeister

Suppleanter för verksamhets- och inventariegranskare: Gunnel Biskop och Thomas Ranninen

Festkommitté: Birgitta (Pippe) Löfgren, Annette Burmeister, Timo Turkki och Casten Idström

Dräktarkivarier: Kristina Weimer och Sini Lappalainen

Ansvarsperson för övningslokalen: Cynde Sadler

Medlemmar i föreningens festbestyrelse: Gunnel Biskop och Annette Burmeister

Ansvarsperson för salarnas höst- och vårstädning: Cynde Sadler

Laget har två hedersmedlemmar: Margareta Rönn och Gunnel Biskop

Medlemsantalet i slutet av året var 26.

### Kretsens representanter i föreningens organ

I styrelsen: Casten Idström

Medlem i De äldres råd: Gunnel Biskop

### Förtroendeuppdrag utanför föreningen

Gunnel Biskop var medlem i Centralstyrelsen för FSF och i dess skolnings- och verkställande utskott.

Gunnel Biskop var medlem i Nordisk forening for folkedansforskning och i dess styrelse.

I Helsingfors Folkdansdistrikt (HFD) representerades laget av Kristina Weimer som sekreterare och webbansvarig, Cynde Sadler som värdinna och Maria Masalin som kassör.

## Lagets möten

Vår mötet hölls 25.1.2023

Styrelsen sammanträdde 9 gånger. Det konstituerande mötet hölls som e-postmöte, ett fysiskt möte hölls hemma hos ordföranden, ett av mötena var ett hybridmöte, då två av medlemmarna deltog via Zoom och de övriga mötena hölls i sin helhet på distans över nätet via Zoom.

## Aktiviteter

### Aktivitet inom föreningen

6.1 (Trettondagen) I barnfesten medverkade Margareta Rönn, Inga-Lill Mickelsson, Marianne Degerth, Maria Masalin och Gunnel Biskop. Dansen leddes av Cilla Törnblom-Backman, Ingolf Backman var spelman. Som utklädd julgubbe fungerade Anders Backman.

Artikel av Sini Lappalainen i AVeiten (nr 3/2023) om danslagets verksamhet.

4.3 Årsfest. Folkdanslaget uppträdde med en humoristisk, dramatiserad tablå om lagets verksamhet under coronatiden. Lisa Södergård filmade tablån och den finns nu i Svenska Litteratursällskapets (SLS) arkiv (närmare bestämt i Finlands svenska folkmusikinstituts [FMI] arkiv) och också tillgänglig på YouTube för lagets medlemmar. Cirka 40 åskådare.

19.3 Bundul. Antonia Palmén och Peter Österberg representerade laget och blev på delad tredjeplats.

3.5 Kretsstyrelseträff. Cynde Sadler och Kristina Weimer deltog.

25.5 Öppnande av den nya klubblokalen / biblioteket. Antonia Palmén, Casten Idström och Peter Österberg deltog.

1.10 Folkdanslaget deltog i promenadorienteringen i Kottby. Krister Lindén och Kristina Weimer deltog tillsammans med en inlånad Walentina och en sambo och knep andraplatsen.

14.10 Föreningens Oktoberfest inbegrep också en polonäskurs i folkdanslagets regi. Ca 20–25 personer deltog (ett fåtal icke-AViter). Förutom polonäsen ledd av Margareta Rönn och Marianne Degerth dansades det Familjevals, Famile sekstur och Mignon.

6.11 Svenska dagenfesten. Gunnel Biskop, Marianne Degerth, Margareta Rönn och Casten Idström deltog.

15.12 Julfest: Folkdanslaget stod igen för polonäsen. Margareta Rönn ledde med Timo Turkki som kavaljer. Marianne Degerth, Gunnel Biskop, Inga-Lill Mickelsson, Casten Idström och Antonia Palmén deltog, Musikklubben spelade. AVeiterna dansade ivrigt.

## Aktivitet utanför föreningen

27-29.1 FSF:s vinterkurs i Orivesi. Henrica Westerholm och Kristina Weimer deltog.

13.3 Helsingfors folkdansdistrikts (HFD) årsmöte på Haga ungdomsförening (HUF) i Haga. Kristina Weimer, Cynde Sadler och Maria Masalin deltog och återvaldes i styrelsen. Övriga deltagare från laget var Noora Leskinen och Anthony Shaw. Antonia Palmén deltog på distans.

11-12.3 FSF:s menuettkurs i Grankulla. Annette (Tette) Westerholm och Marcus Blomberg, nuvarande respektive tidigare riksinstruktör, instruerade innovativt. Deltagare från folkdanslaget var Casten Idström, Sini Lappalainen, Noora Leskinen, Maria Masalin, Antonia Palmén, Cynde Sadler, Anthony Shaw och Kristina Weimer.

15-16.4 FSF:s årsmöte samt arkivdanskurs (Munsala menuett) i Vasa. Maria Masalin deltog som representant för HFD.

14.6 Samövning med Kyrksläatts folkdanslag på Ljungheda i Kyrkslätt. Marianne Degerth, Inga-Lill Mickelsson och Noora Leskinen deltog.

16-18.6 FSF:s dansfest (stämma) i Liljendal. Noora Leskinen, Marianne Degerth, Cynde Sadler, Inga-Lill Michelsson och Henrica Westerholm deltog. Kristina Weimer deltog som åskådare på festuppvisningen.

10.8 Ingå spelmanslag spelade på Merimelojien Maja. Marianne Degerth, Inga-Lill Michelsson, Margareta Rönn och Timo Turkki deltog i dansen.

1-3.9 I FSF:s årsprogramskurs på Oriveden kampus deltog Noora Leskinen, Antonia Palmén och Kristina Weimer.

1.11 HFD:s samkväm, igen med AV som värd. Ca 40 deltagare. Heidi Palmu ledde dansen, Halsbrytarna stod traditionsenligt för musiken. Tretton AVeiter deltog.

## Uppvaktningar

Styrelsen strävade efter att gratulera alla dansare på deras födelsedagar på WhatsApp.

21.5 firade Kristina Weimer 50 år i Kretsarnas sal med mat, mingel och dans. Många från laget deltog, plus andra gäster. Danslaget uppvaktade med insamlad penninggåva och kort. Antonia Palmén ledde dansen, som var mycket lyckad med både erfarna och nybörjare på golvet.

Krister Lindén firade 60 år med äkta champagne och glass på övningen 25.10. Han fick också ett kort från laget.

Margareta Rönn kondolerades med anledning av sin brors bortgång.